
 

  

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

EDITAL 005/2021 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 1º ATENDIMENTO DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA 
ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 1º 
ATENDIMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
MARANHÃO, resolve: 

 

Art. 1º - DIVULGAR a lista de candidatos(as) convocados(as) para a 
ENTREVISTA , conforme ANEXO ÚNICO do presente edital; 

Art. 2º -  INFORMAR aos candidatos convocados que as entrevistas serão 
realizadas nos dias 01/03/2021 - 02/03/2021 e que o link de acesso para a entrevista 
será encaminhado para o endereço eletrônico informado na inscrição.   

Art. 3º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA. 

 

São Luís, 23 de fevereiro de 2021 

 

                   GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

24
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

J4
F

6 
- 

23
P

A
H

 -
 G

JX
T

9 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=KJ4F623PAHGJXT9




 

  

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

1. Camille Froes Pereira 
 

15 

2. Maria Emília De Oliveira Assis 
 

15 

3. Olivia Albino De Alencar 
 

14 

4. Adna Furtado Leite Filha 13 
5. Kallyne Araújo Ribeiro Mapurunga 

 
13 

6. Bianca Dos Santos Alcântara 
Sampaio 

13 

7. Caroline Tayane Caetano Santos Da 
Silva 

 

12 

8. Dilrivan Rodrigues Araujo Teixeira 
Gonçalves 
 

12 

9. Hiara Hannah Tavares E Silva 
 

12 

10. Lorena Lima De Patrício Ribeiro 
 

12 

11. Dryelle Fernanda Da Cunha Vaz 
 

11,5 

12. Leonardo Campos Serra 
 

11,0 

13. Lisiane Vieira Alves 
 

11,0 

14. Marcela Menezes Fonseca 
 

11,0 

15. Gilzanna Da Silva Freire 
 

10,5 

16. Débora Gomes Bandeira 
 

10 

17. Januario Diniz Silva (D) 
 

10 

18. Julhianna Bezerra Alves 
 

10 

19. Maria Cristina Silva Lemos 
 

10 

20. Sidney Damasceno Santos 
 

10 

21. Camila Pinto Correia (23/04/1993) 9 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

24
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

J4
F

6 
- 

23
P

A
H

 -
 G

JX
T

9 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=KJ4F623PAHGJXT9




 

  

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. Letícia Prazeres Falcão (22/09/1993) 
 

9 

23. Rousane Alencar Moura 
(26/09/1983) 

 

9 

24. Gabriela Fernanda Mesquita Padilha 
(D) 

0 

25. Wanderley Vieira Pinto (D) 0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

24
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

J4
F

6 
- 

23
P

A
H

 -
 G

JX
T

9 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=KJ4F623PAHGJXT9
http://www.tcpdf.org



		2021-02-23T15:01:41-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




